令和 ５年１０月１１日

 保護者 様

ふじみ野市立大井中学校

校 長   本 川 秀 知

令和６年度における上履きと体育館履きの統合について

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本校では現在、上履き（校舎内用）と体育館履き（体育館用）を分けて使用し

ています。しかし、保護者の皆様の費用負担や上履きと体育館履きを履き分ける必要性

等を検討した結果、下記の通り、令和６年度より現在の上履きを廃止することといたし

ました。

つきましては、今後、新しい上履きの購入には十分ご配慮いただくとともに、令和６

年４月からの変更に、ご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 変更内容

  〇変更前（令和６年３月末まで）

  校 舎 内 ⇒ 上履き

   体育館内 ⇒ 体育館履き

 〇変更後（令和６年４月から）

   校舎内及び体育館内 ⇒ 現在の体育館履き

２ その他

（１）在校生（現１,２,３年生）につきましては、移行期間として令和５年度３学期

は、現在の体育館履きのみでの生活を可とします。

（２）このことに関するお問い合わせは、本校教頭 篠原 までお願いいたします。

                大井中学校 電話 ０４９－２６１－０００５